РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -
ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИ Ф ОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

П Р И К А З

от f)$ . 11. т й  №

г. Краснодар

Об установлении платы но индивидуальному проекту за
технологическое присоединение к электрическим сетям

ПАО «Кубань ж ерго»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ
«Об электроэнергетике», Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов
но производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к
электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по
определению размера платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной
антимонопольной службы от 29.08.2017 № 1135/17, на основании решения
правления региональной энергетической комиссии-департамента цен и тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за технологическое присоединение
энергопринимающих устройств по индивидуальному проекту заявителя
ООО «Нестле Кубань» (заявка №  5-1324-0-0700-18-01805954, технические
условия (далее -  ТУ) №  ИА-08/0010-18) к электрическим сетям ПАО
«Кубаньэнерго» с присоединяемой мощностью 13 500,00 кВт, в том числе
существующая мощность 12 500,00 кВт (11 категория надежности - 1 000,00
кВт) в соответствии с приложением.

Основной источник питания: ПС 110/10 кВ «Арсенальная».
Точка присоединения: две линейные ячейки на разных секциях шин в РУ-

10 кВ 2 БКРП-10 кВ.
2. Расходы ПАО «Кубаньэнерго», связанные с осуществлением

технологического присоединения заявителя ООО «Нестле Кубань» к
электрическим сетям ПАО «Кубаньэнерго» и не включаемые в плату за
технологическое присоединение, отсутствуют.

3. Признать утратившим силу приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 1 1.07.2018

№ 50/2018-э «Об установлении платы по индивидуальному проекту за
технологическое присоединение к электрическим сетям».

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу региональной энергетической
комиссии- департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от / У  /2. г щ  №  1 S / ^ ^ - Э

РАЗМ ЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение

энергопринимающ их устройств но индивидуальному проекту
заявители ООО «Н естле Кубань» к электрическим сетям I1AO

«Кубаньэнерго» с присоединяемой мощ ностью в размере 13 500,00 кВт,
в том числе сущ ествующ ая мощ ность 12 500,00 кВт

(II категория надежности - 1 000,00 кВт)

№
п/п

Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям ПАО «Кубаньэнерго»

Расходы
руб.. (без НДС)

1
Подготовка и выдача технических условий и их
согласование с системным оператором 628 046,19

2
Расходы на строительство объектов электросетевого
хозяйства 165 109 160.12

2.1 Строительство воздушных и (или) кабельных линий 8 713 589.78

2.1.1

Строительство двух отпаек ВЛ 110 кВ в одноцепном
исполнении: BJ1 110 кВ Брюховецкая-ATI К -1 -ПС 110/10
Арсенальная протяженностью 0,25 км;
BJI 110 кВ Брюховецкая-АПК-2-ПС 110/10 Арсенальная
протяженностью 0,2 км

2 874 979,78

2.1.2 Строительство двух KJI протяженностью 1,05 км 5 838 610.00
2.2 Строительство пунктов секционирования 22 039 840.00

2.3

Строительство комплектных трансформаторных
подстанций (КТП), распределительных
грансформаторных подстанций (РТП) с уровнем
напряжения до 35 кВ

0,00

2.4
Строительство центров питания подстанций уровнем
напряжения 35 кВ и выше 134 355 730.34

2.4.1 Строительство ПС 110/10 кВ «Арсенальная» 134 355 730.34
3 Проверка выполнения заявителем технических условий 5 254.76
4 Итого плата за технологическое присоединение 165 742 461,07

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Печесов